

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 30 DE ABRIL DE 2022 - A 30 DE ABRIL DE 2021
(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	ABRIL 2022	ABRIL 2021	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	1.674.450.934,96	1.350.950.016,00	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	1.543.331.930,00	1.350.950.016,00	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	691.130.232,00	570.971.155,00	120.159.077,00
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	400.375.404,00	335.330.295,00	65.045.109,00
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	451.826.294,00	444.648.566,00	7.177.728,00
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	131.119.004,96	-	
4.4.30	SUBVENCIONES	131.119.004,96	-	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	131.119.004,96	-	131.119.004,96
	COSTOS DE PRODUCCION	839.612.612,00	784.478.958,37	
	COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	839.612.612,00	784.478.958,37	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	280.223.472,00	357.817.227,46	(77.593.755,46)
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	147.452.180,00	190.696.680,91	(43.244.500,91)
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	411.936.960,00	235.965.050,00	175.971.910,00
	GASTOS OPERACIONALES	549.780.648,00	581.537.742,75	
5,1	ADMINISTRACION	549.780.648,00	581.537.742,75	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	92.073.021,00	61.156.326,00	30.916.695,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	4.043.993,00	1.050.876,00	2.993.117,00
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	23.649.800,00	11.928.700,00	11.721.100,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	4.370.900,00	2.283.100,00	2.087.800,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	29.505.961,00	23.407.568,00	6.098.393,00
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	10.900.000,00	126.365.583,00	(115.465.583,00)
5.1.11.00	GENERALES	131.312.367,00	40.153.786,75	91.158.580,25
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	24.776.361,00	85.410.163,00	(60.633.802,00)
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	229.148.245,00	229.781.640,00	(633.395,00)
	EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL	285.057.674,96	(15.066.685,12)	
4,8	OTROS INGRESOS	3.100.392,73	3.536.797,75	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	1.709.810,88	1.319.668,75	390.142,13
4.8.02.06	GANANCIA POR VALORIZACIONES DE ADMON	-	-	-
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1.199,00	3.383,00	(2.184,00)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	-	-	-
4.8.08.25	SOBRANTES	36.084,00	-	36.084,00
4.8.08.26	RECUPERACIONES	834.624,54	2.213.746,00	(1.379.121,46)
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	518.674,31	-	518.674,31
5,8	OTROS GASTOS	5.015.825,95	3.195.671,26	
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	4.920.930,34	2.616.194,42	2.304.735,92
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	94.895,61	579.476,84	(484.581,23)
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	-	-	-
	EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO	283.142.241,74	(14.725.558,63)	297.867.800,37



REINALDO FERREIRA GAMBOA
Gerente General



MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
Subgerente Financiera

Revisado por:
Control Interno